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جامعه  آزادی 137 زندانی جرایم غیرعمد در استان بوشهر
مدیرکل زندان های استان بوشهر از آزادی ۱۳۷ زندانی جرایم غیرعمد در استان 
خبر داد و گفت: هم اکنون ۱۶۷ نفر از زندانیان جرایم غیرعمد مالی منتظر 
کمک خیرین و نیکوکاران هستند. 

 حوادث ناشی از کار حوادثی است که در حین انجام 

وظیفه و به سبب آن برای کارگر یا بیمه شده رخ می دهد 

و این اتفاقات به دلیل عدم رعایت ایمنی و سلامت در 

محیط های کار رخ می دهد و در صورت رعایت اصول 

ایمنی و همچنین آشنایی کارگران به حقوق شان و 

مطالبه محیطی سالم و ایمن از کار فرما قابل پیشگیری 

است.

حوادث ناشی از کار می تواند به دلایل مختلف مانند 

گرفتگی،  برق  بلندی،  از  سقوط  خودرو،  با  تصادف 

از وسایل و  سوختگی، آشنا نبودن با نحوه استفاده 

تجهیزات کار و عدم استفاده از پوشش های ایمنی مانند 

کلاه ایمنی و عدم آشنایی با خطرات احتمالی برخی از 

مواد مانند مواد شیمایی یا اسیدها رخ دهد.

گاهی شاهد هستیم کارگرانی که در ارتفاع کار می کنند 

مانند کارگران ساختمانی از ابزارها و تجهیزات لازم برای 

حفظ و نگهداری خود در ارتفاع استفاده نمی کنند و بنابر 

دلایلی مانند سرگیجه یا افت فشار یا یک سهل انگاری 

کوچک دچار سقوط می شوند و به دنبال آن عوارض 

جبران ناپذیری را متحمل می شوند گاهی نیز به دلیل 

نداشتن دانش و مهارت کافی در یک رشته تخصصی به 

عنوان مثال برق و رعایت نکردن اصول ایمنی در هنگام 

کار دچار حادثه می شوند که برق گرفتگی می تواند منجر 

به سوختگی های سطحی یا عمقی شود یا اینکه اعضای 

بدن را دچار فلج کند یا اینکه موجب مرگ فرد شود.

رخ دادن حادثه در محیط های کاری که به دنبال آن 

می تواند اثرات موقتی یا دایمی و همین طور از کار 

افتادگی و گاهی مرگ را به دنبال داشته باشد موجب 

می شود که علاوه بر اینکه به زندگی اقتصادی فرد 

مصدوم فشارهای فراوانی را وارد می کند، بر دستگاه 

های متولی در حمایت از کارگران مانند دستگاه های 

درمان و بهداشت و سازمان های بیمه گر هم فشارها 

و تحمیل بار مالی زیادی را داشته باشد. هر ساله و 

شاید هم هر روز در رسانه ها شاهد اخبار ناگواری از 

از هموطنان به  مصدومیت یا کشته شدن تعدادی 

دنبال حوادث ناشی از محیط های کار هستیم که ممکن 

است فرد مصدوم یا فوت شده از بیمه های اجتماعی 

برخوردار باشد و تا حدی از حمایت های اقتصادی و 

اجتماعی بهره مند شود اما اگر فرد کارگر از بیمه برخوردار 

نباشد با کوهی از مشکلات درمانی و اقتصادی مواجه 

خواهد شد؛ بنابراین استفاده از بیمه به عنوان یکی از 

مطالبات اصلی کارگران حتما باید از سوی کافرمایان 

مدنظر قرار گیرد. متاسفانه با همه رعایت ها باز هم این 

نوع اتفاقات در محیط های کاری رخ خواهد داد و در 

این بین خانواده فرد فوت شده می توانند برای احقاق 

حقوق وی از بیمه کمک بخواهند و فرد مصدوم هم 

برای ادامه روند درمان یا از کار افتادگی در ادامه باید 

راه بیمه ها را در پیش بگیرد اما همه این مراحل منوط 

به تاییدهای قانونی از مقامات ذیربط از جمله پزشکی 

قانونی است.

بررسی دقیق آسیب وارده میزان دیه و ارش صدمات 

را تعیین می کند

پزشکی  کارشناسان  کار،  حین  حوادث  بروز  زمان  در 

مطالعه  و  وارده  آسیب  دقیق  بررسی  ضمن  قانونی 

پرونده و مستندات پزشکی فرد مصدوم، میزان دیه و 

ارش صدمات را تعیین می کنند که البته لازم است با 

توجه به نوع و شدت آسیب، دفعات معاینه مجدد به 

منظور التیام حداکثری صدمه ایجاد شده برای فرد در 

نظر گرفته و پس از آن نظر نهایی کارشناس اعلام شود. 

شکستگی ها، پارگی های رباطی، آسیب های عصبی 

مواردی  از  ناحیه صورت  در  ویژه  به  جراحات  آثار  و 

هستند که نمی توان در مرحله اول آنها را ارزیابی و در 

خصوص آن اظهار نظر قطعی کرد. در چنین صدماتی 

نیازمند گذر زمان و بررسی چگونگی التیام صدمه وارده 

هستیم تا بر اساس آن اظهارنظر کنیم؛ در برخی آسیب 

ها از جمله آسیب های عصبی ناشی از حوادث، گاهی 

بیش از یکسال زمان نیاز است تا برگشت آسیب به 

حداکثر ممکن برسد و بتوان در مورد آن اعلام نظر کرد. 

در شکستگی ها یا دیگر آسیب های جسمی مهلت 

متداولی از نظر پزشکی برای بهبودی و التیام وجود 

دارد که کارشناس پزشکی قانونی با در نظر گرفتن این 

فرد معاینه مجدد تعیین می کند.  برای  زمان،  مدت 

محدودیت های حرکتی، احساس درد در عضو آسیب 

دیده و ترمیم نشدن شکستگی از مواردی است که 

پزشک قانونی برای تعیین معاینه مجدد فرد مصدوم 

مورد توجه قرار می دهد.

معاینه مجدد در نهایت به نفع بیمار و برای حفظ حقوق 

او خواهد بود و در معاینه مجدد باید به نقطه ای رسید 

که امیدی به بهبودی بیشتر ضایعه ایجاد شده در فرد 

مصدوم نباشد و در این صورت نظر نهایی را صادر و به 

مرجع قضایی اعلام می کنند.

گزارش
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خبر گزارش 

گزارش 

خبر خوب
 برای خریداران مسکن 

انعقاد  اولیه  نسخه  بکار  آغاز  از  وشهرسازی  راه  وزیر  معاون 

از  »خودنویس«  در سامانه  فروش مسکن  قراردادهای خریدو 

خردادماه خبر دادو گفت: مرم در این سامانه می  توانند در هر 

ساعت از شبانه روز قراردادهای اجاره و خرید و فروش را به صورت 

رایگان تنظیم و منعقد کنند.

هادی عباسی، معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 

در گفت وگو با خبرگار اقتصادی ایلنا با اشاره به استقبال مردم 

از سامانه »خودنویس« برای انعقاد قراردادهای اجاره در آستانه 

فصل جابه جایی ها و نقل  و انتقالات اظهار داشت: سامانه املاک 

و مستغلات با نام تجاری»خودنویس« به طور 24 ساعته و تمام 

ایام حتی روزهای تعطیل امکان انعقاد قراردادهای اجاره را دارد 

و تمام خدمات در این سامانه برای موجران و مستاجران رایگان 

است و کد رهگیری در سامانه خودنویس به طور رایگان صادر 

می شود. وی تاکید کرد:  روز یکشنبه رکورد انعقاد قرارداد اجاره 

در سامانه خودنویس با 6 هزار و 450 قرارداد شکسته شد و این 

تعداد قرارداد در یک روز منعقد شد. مشاوران املاک هم وارد 

سامانه خودنویس شده اند و قرارداد های مشاوران املاک هم در 

این سامانه منعقد می شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت:  مردم این حق اختیار را دارند 

که در سامانه خودنویس به صورت مستقیم قرارداد مورد نظر را 

تنظیم کنند یا از طریق مشاوران املاک در این سامانه برای تنظیم 

قرارداد اقدام کنند. در صورت تنظیم قرارداد از طریق مشاوران 

املاک در سامانه تنها حق العمل به همرسانی دو طرف قرارداد 

را با نرخ رسمی و مصوب به مشاوران می پردازند اما در صورت 

تنظیم قرارداد به صور مستقیم وجهی پرداخت نمی کنند و کاملا 

رایگان است.

عباسی از آغاز به کار نسخه اولیه انعقاد قرارداد خرید و فروش 

مسکن در خودنویس از خرداد ماه خبر داد و گفت: در حال فراهم 

کردن بستری برای انعقاد قراردادهای خرید و فروش مسکن در 

سامانه خودنویس هستیم و تیم برنامه ریزی در حال کار است 

سامانه  در  مسکن  فروش  و  خرید  اولیه  نسخه  خردادماه  و 

خودنویس آغاز به کار می کند.

وی افزود:  مردم می توانند در صورت انعقاد قرارداد خرید و فروش 

مسکن به صورت مستقیم هیچ پولی نمی پردازند و این اقدام در 

سامانه خودنویس کاملا رایگان است.

عباسی با اشاره به فعالیت مشاوران املاک در بازار اظهار داشت: 

به طور قطع مشاوران املاک از بازار مسکن حذف نمی شوند و هر 

مشاوره املاکی که خدمت بهتری ارایه دهد مردم از آن استفاه 

خواهند کرد.

.......................................................................................

اعلام زمان واریز کمک هزینه رفاهی 
فرهنگیان به مناسبت روز معلم

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد: امشب مبلغی به عنوان تقدیر 

روز معلم به حساب معلمان واریز می شود.

به گزارش ایلنا، پرداخت اولین کمک هزینه رفاهی فرهنگیان در 

سال ۱۴۰۳ به مناسبت هفته معلم به مبلغ ۲ میلیون تومان به 

حساب معلمان واریز خواهد شد. 

کمک رفاهی ویژه بزرگداشت مقام معلم طی روزهای شنبه و 

یکشنبه هفته آینده بحساب فرهنگیان شاغل )رسمی، پیمانی، 

دانشجومعلم، قراردادی، حق التدریس آزاد و سربازمعلم( سراسر 

کشور واریز خواهد شد. 

رضا مراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد: امشب 

مبلغی به عنوان تقدیر روز معلم به حساب معلمان واریز می شود. 

صحرایی در پاسخ به معلمی درباره رفاهیات معلمان در مقایسه با 

کارکنان سایر دستگاه ها گفت: وزارت آموزش و پرورش از گذشته 

رفاهیات نداشته و همه وزرای قبلی آن را پیگیری می کرده اند و 

من هم در حد بضاعتم آن را دنبال می کنم با این حال امشب 

از خجالت همکاران در می آییم؛ ضمن اینکه باقی مانده مطالبات 

حق التدریس ها را تا آخر اردیبهشت صفر می کنیم.  وی درباره 

بیمه تکمیلی معلمان گفت: امسال سعی می کنیم مبالغ بیمه 

اینکه گفته می شود بیمه  از سال های قبل باشد  تکمیلی بهتر 

تکمیلی سایر دستگاه سقف ندارد، دروغ محض است ۵۰ درصد 

هزینه بیمه تکمیلی را وزارت خانه می دهد بر مبنای پولی که 

از معلم گرفته می شود، بیمه تکمیلی معلمان بهترین وضعیت 

کارکنان دولتی است امسال در بخش بستری بیمارستان، بیمه 

تکمیلی ما بسیار عالی بود و اکثر استفاده کنندگان خشنود بودند

اقتصادی  با حضور معاون هماهنگی  ایران  و  مرکز تجاری هند 

وزیر کشور و استاندار بوشهر در محل نمایشگاه ایران اکسپو راه 

اندازی شد.

به گزارش خبرنگار بازار، پیش از ظهر سه شنبه در آیینی با حضور 

اقتصادی  معاون  بوشهر،  استاندار  کشور،  وزیر  اقتصادی  معاون 

استاندار بوشهر، مدیران کل اقتصادی و سرمایه  گذاری استانداری 

توسعه  سازمان  معاون  ایران،  در  هند  بازرگانی  رایزن  بوشهر، 

تجارت، رئیس میز هند در وزارت خارجه و تجار بوشهری و هندی 

و مدیران حوزه صنعتی و اقتصادی استان بوشهر، مرکز تجاری 

هند و ایران در محل نمایشگاه ایران اکسپو راه اندازی شد. احمد 

سازمان  از  تقدیر  با  آیین  این  در  بوشهر  استاندار  زاده  محمدی 

توسعه تجارت و سفرای دو کشور ایران و هند اظهار داشت: راه 

اندازی این مرکز فرصت مناسبی برای گسترش مناسبات دو کشور 

است. وی با اشاره به اشتراکات فرهنگی و اجتماعی بوشهر و هند 

خاطر نشان کرد: بنادر استان بوشهر و هندوستان، سابقه طولانی 

در تجارت و بازرگانی دارند و اشتراکات فرهنگی زیادی وجود دارد.

استاندار بوشهر خاطر نشان کرد: بسیاری از اصطلاحات هندی در 

ادبیات استان بوشهر وجود دارد و جمعیت هندی تبارها هم اکنون 

نیز در استان بوشهر زیاد است. محمدی زاده با بیان اینکه اکنون 

گفت:  دارند  تردد  هندوستان  به  بوشهری  شناورهای  و  لنج ها 

خلیج فارس و دریای عمان، ارتباط مستقیمی بین بنادر بوشهر و 

هندوستان ایجاد کرده است. وی به ظرفیت های اقتصادی استان 

بوشهر پرداخت و ابراز داشت: تولید ۷۴ درصد گاز کشور، تولید 

۴۹ درصد محصولات پتروشیمی، تولید صد در صد میعانات گازی 

و صادرات ۹۳ درصد نفت ایران از ظرفیت های مهم این استان 

تولید  از قطب های  بوشهر  کرد:  بوشهر تصریح  استاندار  است. 

خرمای کشور است که در هند نیز مصرف بالایی دارد. محمدی 

زاده با بیان اینکه ۵۰ درصد میگوی ایران در استان بوشهر تولید 

می شود افزود: مبادلات تولیدات استان بوشهر با هندوستان از 

اهداف راه اندازی این مرکز تجاری است.

وی گفت: روابط سنتی و قدیمی تجاری بوشهر و هند باید به 

روابط نوین و جدید تبدیل شود و کیفیت فعالیت های تجاری 

و بازرگانی دو طرف ارتقا یابد. استاندار بوشهر اضافه کرد: انتخاب 

یکی از تاجران باسابقه بوشهری به عنوان مدیر مرکز تجاری ایران 

و هند امری ارزشمند است و بزودی نخستین نمایندگی این مرکز 

در بوشهر راه اندازی می شود.

در حاشیه نمایشگاه ایران اکسپو؛

مرکز تجاری هندوستان و ایران 
راه اندازی شد

استاندار  بوشهر:

تکمیل زنجیره ارزش ۵ محصول راهبردی در 
اولویت اقتصادی استان بوشهر است

آبزیان،  خرما،  شامل  راهبردی  ارزش ۵ محصول  زنجیره  تکمیل  گفت:  بوشهر  استاندار 

پتروشیمی، مرغ گوشتی و آهک در اولویت اقتصادی استان بوشهر است.

به گزارش خبرنگار بازار، احمد محمدی زاده بعد از ظهر سه شنبه در حاشیه بازدید از غرفه 

های تولید کنندگان و فعالان اقتصادی استان بوشهر در نمایشگاه بین المللی ایران اکسپو 

۲۰۲۴ اظهار داشت: استان بوشهر با ۲۲ غرفه، حضور قوی و موثری در نمایشگاه داشته که 

حوزه اقتصادی استانداری در معرفی ظرفیت های استان بوشهر اهتمام ویژه ای دارند.

وی با تاکید بر لزوم معرفی ظرفیت های صادراتی استان بوشهر افزود: همچنین معرفی 

ظرفیت سایر کشورها نیز امری مهم در مبادلات تجاری است.

استاندار بوشهر با بیان اینکه در دو سال اخیر بر تکمیل زنجیره ارزش محصولات راهبردی 

استان بوشهر متمرکز بوده ایم خاطر نشان کرد: نخستین موضوع زنجیره ارزش خرماست 

که بوشهر با تولید ۱۷۵ هزار تن، قطب تولید این محصول است و تکمیل زنجیره ارزش 

خرما، گامی بلند در جهش تولید با مشارکت مردم است.محمدی زاده تصریح کرد: در 

دهه های گذشته، خرما به صورت فله ای و بسته بندی های بزرگ صادر می شد که 

اکنون با تکمیل زنجیره ارزش، خرما به مراحل فرآوری رسیده و امروز محصولات متنوعی 

از خرما تولید می شود.وی با بیان اینکه تکمیل زنحیره ارزش آبزیان نیز دومین اولویت 

بوده گفت: با وجود اینکه همه مراکز تحقیقاتی میگوی کشور در بوشهر است و ۵۰ درصد 

میگوی ایران در استان بوشهر تولید شده، لکن برداشت در سطح هکتار، مطلوب نیست 

و از تولید ۴ تن در هکتار باید به چند برابر برسیم.استاندار بوشهر خاطر نشان کرد: اکنون 

تولید لارو، تولید خوراک ماهی و میگو، پرورش، فرآوری و سردخانه و صادرات در کنار هم 

در استان بوشهر شکل گرفته اما خلاها و ضعف هایی هم داریم که باید رفع شود.محمدی 

زاده گفت: تکمیل زنجیره ارزش محصولات پتروشیمی و توسعه صنایع پایین دستی نیز 

از دیگر اولویت های استان است.

وی افزود: در کنار خرما و آبزیان و پتروشیمی، تکمیل زنجیره ارزش مرغ گوشتی و آهک نیز 

دیگر اولویت استان بوشهر است. استاندار بوشهر بیان کرد: این نمایشگاه ظرفیت جدیدی 

برای تحقق شعار سال ایجاد کرده که امیدوارم با مشارکت مردم در طرح های اقتصادی به 

نتایج خوبی برسیم. محمدی زاده تصریح کرد: معاون امور اقتصادی استاندار، اهتمام جدی 

در تکمیل زنجیره ارزش محصولات راهبردی استان بوشهر دارد و در دو سال اخیر، تحولی 

در این عرصه ایجاد شده است.

روایتی تلخ از اتاق زایمان بیمارستان بوشهر

مادرانی که قید بارداری مجدد را می زنند

زایمان  اتاق  در  خشونت  درباره  فارس:  خلیج 

بیمارستان  های دولتی روایت های زیادی از سوی 

برخی  ناخوشایند  به خاطره  و  زنان مطرح شده 

بانوان از زایمان طبیعی مبدل گردیده است.

در همین زمینه، حسن محدث زاده فعال رسانه 

ای بوشهر در یادداشتی، مشکلاتی که برای زایمان 

اخیر همسرش و تولد اولین فرزندشان در بیمارستان 

کرد.گزیده  روایت  داده،  فارس رخ  شهدای خلیج 

هایی از یادداشت تلخ وی را در ادامه می خوانید: 

»اهورای ما قرار بود دوازدهم اردی بهشت پای در 

این دنیای معماگونه ی فریبا بگذارد اما در حالی که 

ما در بندرگناوه بودیم و اصلًا انتظار نداشتیم، به ما 

هشدار و پیام تولد داد تا با استرس و نگرانی، خود را 

به بوشهر و بیمارستان شهدای خلیج فارس برسانیم، 

بیمارستانی که از سوی پزشک برای زایمان مشخص 

شده بود.

پرستاران  با  مامایی  اورژانس  به  ورود  به محض 

بداخلاقی مواجه شدیم که بدون توجه به شرایط 

روحی و جسمی مادر، فقط و فقط به دنبال انجام 

وظیفه اداری بودند و با قساوت قلب رفتار می کردند.

در حالی که همسرم از شدت درد، ناله می کرد، یکی 

از آن ماماها… گفته بود که این بیمار را آخرین نفر به 

اتاق عمل بفرستید تا خودش و خانواده اش بیشتر 

اذیت شوند. حتی یکی از آنها … در اتاق عمل و در 

شرایط خاص مادر، دعا کرده بود که بچه، مُرده به 

دنیا بیاید تا دلش خنک شود!

همسرم که در آن شرایط در هاله ای از درد و رنج قرار 

داشته، متوجه نشده که کدام  یک از پرستاران این 

حرف ها را زده و اِلّا…

بعد از عمل و در اتاق ریکاوری هم ۲ نفر از پرستاران، 

هم  با  کرده،  عمل  تازه  بیمار  حضور  به  بی توجه 

درگیری شدید لفظی داشتند و حسابی از خجالت 

هم در آمدند.از قبل به ما گفته بودند که بیمارستان 

دست  از  اما  است  شکنجه گاه  خلیج،  شهدای 

بخشنامه های ظالمانه و حریصانه وزارت بهداشت، 

به اجبار به آنجا پناه بردیم.

این را می دانم که پرستاران و ماماها هم مثل بقیه 

اقشار جامعه، شرایط سخت معیشتی و شغلی دارند 

اما این وضعیت، جوازی بر بداخلاقی و برون ریزی 

دیکتاتوری نیست. کاش وزارت بهداشت تدبیری بر 

این حجم از قساوت بیندیشد یا درِ … گِل بگیرد.البته 

ناسپاسی است که از اخلاق حسنه خانم دکتر لاله 

سالمی یاد نکنم که از لحظه حضور در بیمارستان 

و حتی بعد از آن، دلسوزانه عمل کردند و همچنین 

مدیر  حسینی  سیدمجید  مجدانه  پیگیری های 

متعهد روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی استان 

نیز قابل تقدیر و تشکر است . ان شالله عمرشان دراز 

باد.«

روایت های تلخ مادران از اتاق زایمان بیمارستان های 

دولتی

نیروی  حتی  و  ماما  پرستار،  پزشک،  خشونت 

نظافت! علیه مادران باردار در اتاق زایمانِ برخی 

بیمارستان های دولتی تا جایی بحث برانگیز شده که 

سال گذشته کمپینی علیه آن راه افتاد تا مسئولان 

وزارت بهداشت دست به کاری بزنند. کمپینی با 

بیش از 12 هزار امضا.

و  رکیک  اظهارنظرهای  و  شوخی ها  کلامی،  آزار 

نامربوط، فریاد کشیدن بر سر مادرانی که در آستانه 

زایمان هستند، معاینه های ناشیانه یا غیرضروری، 

ترک مراقبت یا کوتاهی در آن، رعایت نکردن حریم 

خصوصی زنان باردار، تبعیض، و حتی در مواردی 

خشونت هایی  از  بخشی  فیزیکی  آزار  و  برخورد 

هستند که بسیاری از زنان باردار – حتی در سال های 

اخیر – در اتاق زایمانِ برخی بیمارستان های دولتی 

تجربه کرده اند و هر بار که از آن صحبت می کنند، 

کام شان تلخ می شود.

البته تعدادی از زایشگاه های بیمارستان های دولتی 

و  متعهد  بسیار  درمان  کادر  نیمه خصوصی،  یا 

دلسوزی دارند و مادرانی هم که از تجربه زایمان خود 

در این بیمارستان ها می گویند یا می نویسند، حتی 

نکرده اند،  تجربه  آنها  ازسوی  بدرفتاری  یک مورد 

اما متاسفانه بیشتر بیمارستان ها این گونه نیستند 

و مادران زیادی شاهد خشونت در ساعت زایمان 

بوده اند.

خیلی از زنان سکوت کرده و شکایت نمی کنند

مادر بارداری که در آستانه زایمان قرار دارد، بدترین 

نیاز  عمیقا  و  می گذراند  را  خود  روحی  وضعیت 

حرف های  شنیدن  و  عاطفی  و  روانی  امنیت  به 

را  لحظات سخت  آن  بتواند  تا  دارد  دلگرم کننده 

تاب بیاورد و کودک خود را با کمترین تنش به دنیا 

بیاورد. با این حال، بسیاری از زنان به دلیل خشونتی 

بعدی  زایمان های  قید  دیدند،  اول  زایمان  در  که 

را زدند، یا فرزند دوم خود را با فاصله زیاد به دنیا 

آوردند تا ترس و ترومای زایمان قبلی را پشت سر 

بگذارند و بتوانند با آن کنار بیایند.

البته به گفته مسئولان وزارت بهداشت، آمار آزار و 

خشونت علیه مادران در بیمارستان ها قابل توجه 

نیست اما حتی یک مورد از برخوردهای نامناسب 

هم نباید وجود داشته باشد.

منشوری که وزارت بهداشت اجرا نمی کند

سال گذشته در همین خصوص روزنامه همشهری 

نوشت: بدرفتاری کادر درمان در اتاق زایمان برخی 

بیمارستان های دولتی با مادران باردار را خود وزارت 

بهداشت نیز تایید کرده و بهمن ماه پارسال اعلام 

شد برای جلوگیری از آن، »منشور کرامت مادری« 

تدوین و به دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور 

ابلاغ شده است.

انسیه کتابچی، معاون برنامه ریزی پایش و ارزیابی 

عملکرد ستاد ملی جمعیت گفته بود: باید تعداد 

متخصصان مامایی و زنان در بیمارستان ها متناسب 

با تعداد مراجعین افزایش پیدا کند تا فشار کاری از 

دوش این قشر برداشته شود. چون افزایش فشار 

کار منجر به خستگی پرسنل می شود و فرد ممکن 

است به همین دلیل، برخورد نامناسبی با مادران 

باردار داشته باشد.

کتابچی به این موضوع هم اشاره کرد که »طبق این 

قانون، وزارت بهداشت مکلف شده که از مادران 

بعد از انجام پروسه زایمان، نظرسنجی کند. در این 

نظرسنجی میزان رضایت مادر از نحوه برخورد کادر 

درمان، شرایط بهداشتی بیمارستان و نحوه ارائه 

قرار  بررسی  مورد  درمانی  و  تشخیصی  خدمات 

می گیرد. یعنی باید پیامکی برای مادر ارسال شود 

که حاوی چند سوال کلی باشد و وی با بله و خیر 

وزارت  قانون،  این  طبق  دهد.  پاسخ  سوالات  به 

بهداشت باید این رضایت سنجی را مبنای پرداخت 

کارانه عوامل زایمان قرار دهد.«

او گفت: »اهمیت اجرای این قانون در بیمارستان های 

دولتی بسیار زیاد است و زیرساخت های آن هم 

آماده است اما متاسفانه وزارت بهداشت در اجرای 

دقیق و کامل آن تعلل می کند.«

به بهانه گرامیداشت روز جهانی کار و کارگر؛

کار برای لقمه ای نان؛ بی احتیاطی بلای جان


